Chăm lo đời sống cho các gia đình chính sách, vào dịp lễ tết hàng năm, Ban công tác mặt trận thôn đều tới tặng quà, thăm hỏi và động viên các gia đình. 85 hộ có hoàn cảnh khó khăn trong thôn cũng thường xuyên được quan tâm, giúp đỡ. Chỉ tính riêng tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019, 10 hộ đặc biệt khó khăn của thôn đã được nhận quà với tổng trị giá 7 triệu đồng.

Để đường xóm thêm xanh, sạch, đẹp, công tác vệ sinh được thôn thực hiện nền nếp. Ngày 24 hàng tháng, những con đường tự quản do chi hội phụ nữ, hội nông dân, tổ dân cư

được tổ chức vệ sinh.